INTERPRETATIO.

habenti abjici in ge-nnam iguis, 48. ubi vermis eorum non moritur et ignis non extinguitur. 49. Omnis enim igne salitur et omne sacrificiorum sole salitur; 50. bonum sal; verum si sal insulsum fit, quo conditur? habeatis in vobis sal et pacifici sitis cum vobis invicem. x, 1. Et illinc exsurgens venit in fines Iudeæ ultra Jordanum et collegerunt se iterum turbæ ad eum et uti solitus iterum docuit eos. 2. Et accedentes Farissæ interrogarunt eum, debitumne sit homini uxorem desituere, tentantes eum. 3. Verum is respondens dixit: quid vobis præcepit Moses? 4. Verum illi dixerunt: Moses permisit nobis litteras repudii scribere et dimittere. 5. Et respondens Jesus dixit ad eos: contra duritiem – cordis vestram scripsit vobis hoc præceptum. 6. Verum a principio creationis marem et feminam fecit Deus; 7. propter hoc relinquit homo patrem suum et matrem suam, 8. et sint haec duo ad corpus idem, adeo ut amplius non sint duo, sed corpus unus. 9. Quod igitur Deus conjunxit, homo hoc non separat. 10. Et in domo iterum discipuli ejus de hoc ipso interrogaverunt eum; 11. et dixit ad eos: omnis qui dimittit uxorem suam et dicit aliam, moechatur cum hac. 12. Et si uxor relinquit maritum suum et nubet alteri, moechatur. 13. Tunc attulerunt ad eum pueros, ut attingerent eos; verum hi discipuli ejus objurgarunt hos ferentes. 14. Adspiciens autem Jesus indignatus est et dixit ad eos: sinite hos pueros ire ad me et ne prohibete hos, nam horum est regnum Dei. 15. Amen dico vobis, qui non accipit regnum Dei uiri puer, non fortasse venit in id. 16. Et amplectens eos, ponens manus in eos benedixit iis. 17. Et exeunte eo in viam accurrens unus et genu-flectens oravit eum dicens: magister bone, quid faciam, ut vitæ aternæ heres siam? 18. Verum Jesus dixit ad eum: quid me dicis bonum? non ullus bonus, nisi unus Deus. 19. Haec præcepta nosti: ne mocheris, ne occidas, ne fureris, ne sis falsus-testis, ne defraudes; honora patrem tuum et matrem tuam.

ANNOTATIONES.

x, 49. *hunsle*] St. * *hunse*.

x, 50. *we*] Ulf. c. codd. ° aðró. — *supuda*] pro *supoda*, vid. Grimm. i, 40, 855; sic L. xx, 18 *gakrotudn*; cf. Mc. xi, 32 *uhtedun* pro *ohtedun* et quæ notavimus ad L. iv, 13. Cæterum Ulf. pro aðrtústæte cum codd. aðrtústæta vel aðrtuþtæsta legit.

x, 1. *hindar*] gr. διὰ τοῦ πέραν, quod si legisset Ulf. *hindar* cum accusativo posuisse, nam iaurdanau non, uti volunt interpretes, accusativus est, sed dative; *hindar* cum dativo autem indicat locum non ad quem pergebat Iesus, sed ubi fines Iudeæ erant ii, ad quos venit (πέραν), sic J. iii, 26 *saei vas miþ þus hindar* (πέραν) iaurdanau. vi, 22 *stoþ hindar* (πέραν) marein. 25 *bigetun ina hindar* (πέραν) marein. Præpositionem *hindar* cum dativo Gothis ponere, viris doctis adhuc ignotum fuit, vid. etiam Rom. xiv, 5 *hindar daga*.